
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

О внесении изменений и 
дополнений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 29.09.2016 
№ 1023 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
решения Городского Собрания депутатов от 27.11.2018 № 41 «О бюджете 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2019 год» (в 
редакции от 26.02.2019 № 2, 28.05.2019 № 12, от 26.07.2019 № 20) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1023 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы» (в редакции от 27.01.2017 № 99, от 04.04.2017 № 304, от 28.12.2017 № 
1188, от 28.04.2018 № 375, от 05.06.2018 № 512, от 02.07.2018 № 631, от 
14.11.2018 № 1091, от 28.12.2018 № 1320, от 03.07.2019 № 548) изменения и 
дополнения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края». 

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
о т № 

ИЗМЕНЕНИЯ 
к постановлению администрации города от 29.09.2016 № 1023 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы». 

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы», утвержденной 
названным выше постановлением (далее - «Программа»): 

1. В паспорте Программы в строке «Объемы финансирования 
Программы»: 
число «155 064,0» заменить числом «155 814,0» 
число «69 465.4» заменить числом «70 215,4» 
число «44 639,1» заменить числом «45 389,1» 
число «37 387,6 » заменить числом «38 137,6» 

2. В разделе 5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Программы: 
число «155 064.0» заменить числом «155 814,0» 
число «69 465,4» замени ть числом «70 215,4» 
число «44 639,1» заменить числом «45 389,1» 
число «37 387,6 » заменить числом «38 137,6» 

3. В Приложении 2 к Программе Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Алтайского 
края» на 2017-2020 годы строки 1,2,3,8,9,10,11,13,14 изложить с новой редакции: 

N 
п/п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Срок 
реализа 

ции 

Ответ 
ствен 
ный 

испол 
нител 

ь, 
соисп 
олнит 
ели, 

участ-
ники 

Сумма расходов, тыс. рублей 

Источ 
ники 

финан 
сиров 
ания 

N 
п/п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Срок 
реализа 

ции 

Ответ 
ствен 
ный 

испол 
нител 

ь, 
соисп 
олнит 
ели, 

участ-
ники 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Всего 

Источ 
ники 

финан 
сиров 
ания 

1. 

Цель 1. 
Улучшение 
условий для 
развития и 
реализации 
культурного и 
духовного 
потенция пя 

2017-
2020 
годы 

22 848, 
6 

Г 32 525,4 г 70 215, 
4 

30 224,6 155 814 
,0 

Всего, 
в том 
числе: 

1. 

Цель 1. 
Улучшение 
условий для 
развития и 
реализации 
культурного и 
духовного 
потенция пя 

2017-
2020 
годы 

2 071,8 5 179,7 38 137, 
6 

44 639,1 краев 
ой 
бюдж 



населения 
города Яровое 
Задача 1.1. 
Создание 
условий для 

2017-
2020 
годы 

6 681,1 14 934,0 10 774, 
8 

10 128,1 42 518, 
0 

Всего, 
В ТОМ 
числе: 

2. 

массового 
отдыха и 
обеспечение 
жителей 
городского 
округа 
услугами 
культуры, 
сохранение 
объектов 
культурного 
наследия. 

31 8,7 2 713,9 172,6 3 205,2 краев 
ОЙ 
бюдж 
ет 

Мероприятие 
1.1.1. 
Создание 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
города Яровое 
услугами 
культуры 

2017-
2020 
годы 

МБУ 
К 
« г д к 
«Хим 
ик» 
г.Яро 
вое 

6 525,1 9 787,4 10 528, 
1 

9 065,6 35 906,2 Всего, 
в ТОМ 
числе: 

3. 

Мероприятие 
1.1.1. 
Создание 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
города Яровое 
услугами 
культуры 

МБУ 
К 
« г д к 
«Хим 
ик» 
г.Яро 
вое 

318,7 2 713,9 172,6 3 205,2 краев 
ой 
бюдж 
ет 

Задача 1.2. 
Создание 
условий для 

2017-
2020 
годы 

МБУ 
К 
«Музе 

1 439,6 1 725,1 1 935,0 2 4 1 8 , 8 7 518,5 Всего, 
в том 
числе: 

8. 

организации 
музейного 
обслуживания 
населения и 
доступа 
граждан к 
музейным 
предметам и 
коллекциям. 

и 
истор 
ИИ 
г. 
Ярово 
е» 

108,4 305,8 190,2 604,4 краев 
ой 
бюдж 
ет 

Мероприятие 
1.2.1. 
Предоставлен 

2017-
2020 
годы 

МБУ 
К 
«Музе 

1 439,6 1 725,1 1 935,0 2 4 1 8 , 8 7 518,5 Всего, 
в том 
числе: 

9. 

ие 
муниципально 
й услуги для 
организации 
доступа 
граждан к 
музейным 
предметам и 
коллекциям из 
фондов музея 

и 
истор 
ИИ 
г. 
Яро во 
е» 

108,4 305.8 190,2 604,4 краев 
ой 
бюдж 
ет 

10. 

Задача 1.3. 
Организация 
библиотечного 

2017-
2020 
годы 

МБУ 
К 
«Горо 

2 911,8 3 558,7 3 669,7 4 203,4 14 343,6 Всего, 
в том 
числе: 

обслуживания дская 235,6 695.6 87 2 1 m o J 



комплектован 
ие и 
обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов города 
Яровое 

отека » 

г.Яро 
вое 

ой 
бюдж 
ет 

Мероприятие 
1.3.1. 
Предоставлен 

2017-
2020 
годы 

МБУ 
К 
«Горо 

2 881,8 3 528,7 3 639,7 4 157,4 14 207,6 Всего, 
в том 
числе: 

11. 

ие 
муниципально 
й услуги в 
библиотечном, 
информационн 
ом и 
справочно-
библиографич 
еском 
обслуживании 
населения 

дская 
библи 
отека 
» 
г.Яро 
вое 

235,6 695,6 87,2 1 018,4 краев 
ой 
бюдж 
ет 

Задача 1.4. 
Реализация 
дополнительн 

2017-
2020 
годы 

МБУ 
д о 
«ДШ 
И» 
г. 
Ярово 
е 

1 1 592. 
3 

12 307,6 15 008, 
1 
J 

13 474,3 52 382, 
5 

Всего, 
в том 
числе: 

13. 

ых 
предпрофесси 
ональных 
общеобразоват 
ельных 
программ в 
области 
искусств 

МБУ 
д о 
«ДШ 
И» 
г. 
Ярово 
е 

1220,0 1 464,4 300,0 2 984,4 краев 
ой 
бюдж 
ет 

Мероприятие 
1.4.1. 
Предоставлен 

2017-
2020 
годы 

МБУ 
ДО 
«ДШ 
И» 
г. 
Ярово 
е 

10 116. 
7 

12 239.4 14 983, 13 274,3 50 613,7 Всего, 
в том 
числе: 

14. 

ие 
муниципально 
й услуги в 
области 
дополнительн 
ого 
образования 
сферы 
кул ьтуры 

МБУ 
ДО 
«ДШ 
И» 
г. 
Ярово 
е 

1 464.4 300,0 1 764,4 краев 
ой 
бюдж 
ет 

4. В Приложении 3 к Программе «Объём финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы»: 
число «69 465,4» заменить числом «70 215,4» 
число «155 064,0» заменить числом «155 814,0» 
число «37 387,6 » заменить числом «38 137,6» 
число «44 639,1» заменить числом «45 389,1» 


